
C O P I A  

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
 

Prov i nc i a  d i  Ba r i  

  
GIUNTA COMUNALE 

 
 

DELIBERAZIONE N. 247 del 29/12/2011 
 
 
OGGETTO: Acquisto copie volume “Castellana Grotte fuori e dentro le mura”. 

 

 

L’anno duemilaundici , il giorno ventinove del mese di dicembre, con inizio alle ore 
17:30, nella sala delle adunanze della sede comunale, la Giunta Comunale si è riunita 
nelle persone di: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Partecipa il Segretario Generale dr. Francesco Intini 

 
 

Presenti Assenti

prof. Francesco TRICASE Sindaco x
sig. Armando RAMIRRA Vice Sindaco x

rag. Sante CAMASTRA Assessore x
dott.ssa Luisa SIMONE Assessore x
sig. Andrea RINALDI Assessore x
ing. Stefano ELEFANTE Assessore x
dott. Francesco TINELLI Assessore x
rag. Michele MONTARULI Assessore x

7 1



 
LA GIUNTA 

 
Premesso: 
che con nota del 02.09.2011, acclarata al prot. gen al n. 15774 del 05.09.2011, la 

Congedo Editore S.r.l., con sede in P.le Stazione, 6/16 di Galatina, comunicava che era in 
fase di lavorazione un’opera redatta dal famoso storico castellanese prof. Donato 
Mastromarino, inerente  la storia e i monumenti di Castellana Grotte, corredati da una 
notevole documentazione iconografica, la quale sarà inserita nella collana Biblioteca di 
Cultura Pugliese, al numero 187, con una consistenza di oltre 500 pagine; 

che, con la medesima nota, il dott. Congedo proponeva di acquistare circa 230 
copie dell’opera, offerte con uno sconto del 40% sul prezzo di copertina, per un importo di 
€ 5.000,00 iva compresa, al fine di sostenere le notevoli spese di realizzazione dell’opera; 

che la pubblicazione del volume “Castellana Grotte fuori e dentro le mura” del 
concittadino prof. Donato Mastromarino è un’opportunità per la valorizzazione culturale ed 
artistica della nostra cittadina, in quanto potrà integrare ed incrementare il patrimonio della 
Biblioteca Civica “G.Tauro”, delle biblioteche scolastiche, degli Enti Pubblici,  e soprattutto 
rappresenta un valido omaggio per studiosi e illustri personalità in visita presso il nostro 
Comune;  

ritenuto di poter aderire alla suddetta richiesta e destinare ad essa la somma di      
€ 5.000,00 iva compresa per l’acquisto di circa 230 copie dell’opera, offerte con uno 
sconto del 40% sul prezzo di copertina; 

considerata la disponibilità economica sul relativo capitolo di bilancio; 
visto il D. Lgs. 18.8.2000 n. 267, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli 

EE.LL.; 
a voti unanimi, legalmente resi e verificati;  
 

DELIBERA 
 

1. DI ACCOGLIERE la proposta della Congedo Editore S.r.l., con sede in P.le Stazione, 
6/16 di Galatina, relativa all’acquisto di circa 230 copie del volume “Castellana Grotte 
fuori e dentro le mura” del famoso storico castellanese prof. Donato Mastromarino, da 
assegnare alla Biblioteca Comunale “G.Tauro”, alle biblioteche scolastiche, ad Enti 
Pubblici, nonché da omaggiare a studiosi ed illustri personalità in visita presso il nostro 
Comune; 

2. DI DESTINARE, per i motivi espressi in premessa e che qui si intendono integralmente 
riportati, la complessiva somma di € 5.000,00; 

3. DI DARE ATTO che la somma di € 5.000,00 trova imputazione sul Cap. 714.03 del 
corrente esercizio finanziario 2011, epigrafato: “Libri, riviste, stampati e varie”.  

4. DI DARE ATTO che spetta al responsabile del servizio interessato l’adozione degli atti 
successivi e conseguenti, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000.  

 
Eseguita revisione finale 
    Il redattore  
dr.ssa Patrizia Mastrosimini 



 
Pareri dei responsabili dei servizi (art. 49, c. 1, D.Lgs. 267/2000) 

 
 
Parere di regolarità tecnica: Sulla scorta dell’istruttoria tecnica espletata in conformità alla 

normativa, nazionale, regionale e comunitaria, allo Statuto ed 
ai regolamenti comunali, si esprime parere favorevole alla 
adozione del provvedimento da parte della Giunta che 
comporta spesa. 

 
Castellana Grotte, 29/12/2011 

 
Il Responsabile del Servizio 
f.to rag. Renato CONTENTO 

 

 
 
Parere di regolarità contabile: Si esprime parere favorevole, sul presupposto che il servizio 

interessato ne abbia verificato la improrogabile opportunità 
dell’acquisto. 

 
Castellana Grotte, 29/12/2011 

 
Il Responsabile del Servizio 

f.to dr.ssa Maria Grazia ABBRUZZI 

 
 
 



 
 
 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 
sottoscritto. 
 

I l  S indaco  

f . t o  p ro f .  F rancesco  T r i case 
Il Segretario Generale 

f.to dr. Francesco Intini 

 
 
________________________________________________________________________ 
 Registro  albo  n:189 
Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio on line del sito 
istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 
27/01/2012 al 11/02/2012. 
 
Castellana Grotte, 27 gennaio 2012 

 Il Responsabile della Pubblicazione 

                      f.to   sig.ra Natalia Tanzarella 

________________________________________________________________________ 
 
 
 
La presente deliberazione: 

 è stata comunicata ai capigruppo consiliari nel primo giorno di pubblicazione  tramite 

posta elettronica; 

 è divenuta esecutiva il giorno _______________ in quanto: 

□ dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 

x  decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 

 

 
Castellana Grotte, _______________ 

 Il Responsabile del procedimento 

f.to sig.ra  Margherita Donghia 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


